

Служба по контролю в области образования Красноярского края

МКОУ Краснозаводская средняя общеобразовательная школа Боготольского района

ОТЧЕТ об исполнении предписания № 1/ЕВК-635-0/д/п от 06.09.2013 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Краснозаводская средняя общеобразовательная школа, находящаяся по адресу: 662081, Красноярский край, Боготольский район, с. Красный Завод, ул. Центральная, 2, информирует Службу по контролю в области образования об исполнении предписания № 1/ЕВК-635-0/д/п от 06.09.2013 г и устранении нарушений, выявленных в ходе проверки:

- 1. Структура основной образовательной программы начального общего образования МКОУ Краснозаводская СОШ на 2011-2015 г., утвержденная приказом директора от 31.08.2011 № 144 (далее ООП НОО) приведена в соответствие с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 (далее ФГОС). ООП НОО МКОУ Краснозаводская СОШ (в новой редакции) на 2014-2018 г. утверждена приказом директора от 16.01.2014 г. № 102 (копия ООП НОО прилагается).
- 2. Содержание раздела «Планируемые результаты освоения основной образовательной программы начального общего образования» в ООП НОО приведена в соответствие ФГОС (копия ООП НОО прилагается).
- 3. Содержание раздела «Система оценки достижения планируемых результатов основной образовательной программы начального общего образования» в ООП НОО приведена в соответствие ФГОС (копия ООП НОО прилагается).
- 4. В ООП НОО внесен раздел «Система условий реализации основной образовательной программы начального общего образования» (копия ООП НОО прилагается).

- 5. Обеспеченность учебниками для 1-х, 2-х классов по учебным предметам: «Музыка», «Физическая культура», «Технология», «Изобразительное искусство» в соответствие требованиям ФГОС НОО (копия договора и счета на поставку учебников прилагается).
- 6. Обеспечена информационная открытость посредством размещения на официальном сайте МКОУ Краснозаводская СОШ данных о федеральном государственном образовательном стандарте; о наличии вакантных мест для приема в 1-4 классы; об условиях питания и охраны здоровья; об описании образовательной программы с приложением ее копии.

Директор МКОУ Краснозаводская СОШ:

Н.Б. Петрова